令和２年２月２８日

保護者 各位

新庄市立日新小学校

校長 齊藤 民義

臨時休業について

 日頃より、本校の教育活動に対しご理解とご協力いただきありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、新庄市教育委員会より別紙のとおり依頼がありました。つきまし

ては、下記のとおり、来週より臨時休業とします。急な対応で大変申し訳ございませんが、ご理解

とご協力をお願いいたします。

記

１ 期 間  令和２年３月２日（月） ～ ３月１７日（火）

        ※ ３月 ２日（月）  連絡等のため登校日 １１時２０分下校 給食なし

                      ＜持ち物＞ ランドセル、筆記用具

        ※ ３月１８日（水）  卒業式 ６年生のみ参加

        ※ ３月１９日（木）～ 学年末・学年始め休業

２ 期間中の生活について

（１）新型コロナウイルス感染症拡大予防のための措置です。趣旨をご理解いただき、不要な外出

等は控えてくださるようお願いします。

（２）配布済みの「春休みのくらし」（Ｂ４版ピンク色の文書）をご家族でお読みいただき、家庭で

安全に生活ができるようにしてください。

（３）休業中の課題（おさらい帳、プリント、ドリル等）を配布しました。「春休みのくらし」をも

とに、毎日、時間を決めて計画的に学習できるようにお願いします。

３ 連絡等について

（１）臨時休業期間中の緊急の連絡については、メール配信、ホームページにて行います。

（２）お子さんの様子を確認するため、期間中に職員が家庭を訪問することもあります。

（３）下記に該当する場合は、速やかに学校までご連絡ください。

① 発熱の症状 「３７．５℃以上」「４日以上」  ※こまめな検温等の健康観察

② インフルエンザ等の感染症に罹患（りかん）

③ その他、大きな病気・けが

（４）学校は、平日（月～金）は、職員が勤務しています。（８時１０分～１６時４０分）

４ 卒業式について

（１）現時点では、規模を縮小して実施する予定です。

（２）参加者は、６年生、保護者（２名以内）、教職員です。

５ 離任式について  現時点では、中止の予定です。

６ その他

このことについてのお問い合わせは、日新小 教頭（２２－０４９７）までお願いします。